淄博市市场监督管理局
	文件

	淄博市律师协会

	淄博市消费者权益保护委员会

              淄市监市字〔2024〕3号

关于印发《淄博市家具销售

合同（范本）》的通知

各区县市场监督管理局、消保委，各相关单位：

为规范家具行业市场秩序，引导规范家具销售合同签约履约行为，维护合同双方当事人合法权益，促进家具行业高质量发展，营造安全放心消费环境，提升消费者满意度，淄博市市场监管局、淄博市律师协会、淄博市消保委共同制定了《淄博市家具销售合同（范本）》，现印发给你们，请结合实际参照使用。

淄博市市场监督管理局        淄博市律师协会
淄博市消费者权益保护委员会

                               2024年11月6日
                淄博市家具销售合同（范本） 合同编号：
为维护消费者、经营者的合法权益，依照《中华人民共和国民法典》及其他有关法律法规的规定，甲、乙双方在自愿、平等、协商一致的基础上，签定本合同，并共同遵守。

    甲方（买方）：                         乙方（卖方）：

统一社会信用代码：
     联系电话：                             联系电话：

签订时间：                             签订时间：

一、商品销售明细（单位：元）及主要约定
	定货日期
	     年  月    日
	送货日期

	    年     月     日
	到货验收（甲方）
	(已验收

签字确认：

	送货方式
	(送货到户安装(送货到楼下(自提(其他

	送货地址

	送货费用
	送货费用     元，由    方承担。如大件物品上不了电梯，产生上楼费    元，由     方承担。

	商品名称
	规格型号
	家具类别
	主要材质
	辅材边材
	颜色
	数量
	单价
	实收金额
	备注

	(样品

(特价品

(定制商品

(其他

	合计金额
	   佰       拾        万      仟       佰       拾       元     角     分  ¥：

	已付定金

	尚欠金额

	余款付款日期
	(年 月  日

(交货无异议时

	其他约定
	定制商品、样品、特价商品无质量问题的，不在退换范围内。

甲方在收到货物后应对数量和质量进行验收，并在合同“到货验收”栏进行签字确认，有异议的现场向乙方进行提出，甲方有权要求更换、修复或者减少价款后收货。
乙方为家具提供      年质保服务。质保期间，非因甲方人为故意造成家具损坏的，依情况乙方应提供无偿维修或退换服务。
合同签订后，甲乙双方均不得随意变更合同内容或单方解除合同，甲方违约退货的，无权要求返还定金。乙方违约不交货或致使不能实现合同目的的，定金双倍返还。

	乙方和生产厂家的宣传图片、网站信息等作为本合同的组成部分。

乙方逾期交货或甲方逾期付款的，每逾期壹日应向对方支付违约金   元；

定制商品的，见双方另行签署确认并已交与乙方的图纸

补充：

二、本合同履行过程中如发生争议，由双方协商解决，也可向有关部门申请调解。协商或调解不成的，可选择以下第    种方式予以解决：

1.向              仲裁委员会申请仲裁。

2.向 □甲方 □乙方住所地人民法院提起诉讼（在框内勾选）。
三、其他约定事项在遵守本合同的前提下，双方可在其他约定一栏中进行说明或另外签定书面补充合同。
四、甲、乙双方在签字前请认真阅读本合同各项条款。本合同自双方签字或盖章之日起生效。本合同一式两份，甲方乙方各执一份，具有同等法律效力。

（以下无正文）